
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“ Quidabamba Ciudad deC Tierno 'Verano”

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA"
"AÑO DE LA REACTIVACIÓN AGROPECUARIA Y ECOTURÍSTICA DELA CONVENCIÓN"

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N°443 -2021-MPLC/A

VISTOS:
Quillabamba, 24 de agosto del 2021.

Que, el Informe N° 1069-2021-GDS-MPLC, emitido por el Gerente de Desarrollo Social, Informe
Legal N° 0560-2021-0.A.J.-MPLC/LC, emitido por el Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, Proveído N°
3715, de Gerencia Municipal, y;

CONSIDERANDO:

Que, los gobiernos locales son entidades básicas de la organización territorial del Estado y canales
inmediatos de participación vecinal en los asuntos públicos, son promotoras de desarrollo local, con
personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines, que goza de
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. Autonomía que radica en
la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento
jurídico;

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 140-2019-MPLC/A de fecha 21 de marzo del 2019, se

/W° Bp >
tardo E . jg

’/Caballé)■oÁyila /  f  /

/  _

resuelve Conformar, la Instancia de Articulación Local -  IAL del Distrito de Santa Ana, Provincia de La
Convención.

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 298-2021-MPLC/A de fecha 31 de mayo del 2021, se
Conforma, la Instancia de Articulación Local (IAL). Sello Regional “Tinkuy para el Desarrollo Infantil
Temprano: Ahora Juntos Contra la Anemia” Versión 2.0 -  2021 del Distrito de Santa Ana, Provincia de La
Convención, Departamento del Cusco.

Que, mediante Acta de Reunión de fecha 17 de junio del 2021, se llevó a cabo la reunión de la
'  Instancia de Articulación Local (IAL). Sello Regional “Tinkuy para el Desarrollo Infantil Temprano: Ahora

Juntos Contra la Anemia” Versión 2.0 -  2021 del Distrito de Santa Ana, Provincia de La Convención,
Departamento del Cusco, donde se acordó ampliar el Sistema de Tecnología de Decisiones Infirmadas (TDI).

Que, mediante la Informe N° 1069-2021-GDS-MPLC, de fecha 11/08/2021, el Gerente de Desarrollo
Social -  Abog. Marco Aurelio Chalco De La Cuba, Solicita reconformar la Resolución de Alcaldía N° 298-
2021-MPLC/A e incluirá los integrantes de la Instancia de Articulación Local (IAL), Sello Regional “Tinkuy
para el Desarrollo Infantil Temprano: Ahora Juntos Contra la Anemia” Versión 2.0 -  2021 del Distrito de
Santa Ana, Provincia de La Convención, Departamento del Cusco e Incluir a Tecnología de Decisiones
Informadas (TDI), el Programa de Incentivos a la Mejora de Gestión Municipal Meta 4: “Acciones de
Municipios para Promover la Adecuada Alimentación, la Prevención y Reducción de la Anemia” y otras
instituciones que contribuyan al Desarrollo Infantil Temprano, adjuntando el cuadro de los Actores Sociales
para viabilizar la modificación;

Que, mediante Informe Legal N° 0560-202l/O.A.J.-MPLC/LC, de fecha 20/08/2021, el Jefe de la
Oficina de Asesoría Jurídica Abog. Ricardo Caballero Ávila, habiendo realizado el análisis jurídico, concluye
y opina, que es PROCEDENTE la Reconformación de la Resolución de Alcaldía N° 298-2021-MPLC/A, de

• fecha 31 de mayo del 2021, mediante el cual se conforma la Instancia de Articulación Local (IAL), Sello
Regional “Tinkuy para el Desarrollo Infantil Temprano: Ahora Juntos Contra la Anemia” Versión 2.0-2021
del Distrito de Santa Ana, Provincia de La Convención, Departamento del Cusco, debiendo considerarse al
Programa de Incentivos a la Mejora de Gestión Municipal Meta 4: “Acciones de Municipios para Promover
la Adecuada Alimentación la Prevención y Reducción de la Anemia”, e incluir la Tecnología de Decisiones
Informadas (TDI) y otras instituciones que contribuyan al Desarrollo Infantil Temprano;

Estando a lo precedentemente expuesto, en base al contenido del numeral 6o del Artículo 20° de la
Ley N° 27972 Ley Orgánica de Municipalidades;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIM ERO.-APROBAR la RECONFORMACION e INTEGRAR, a la Instancia de
Articulación Local (IAL), Sello Regional “Tinkuy para el Desarrollo Infantil Temprano: Ahora Juntos Contra
la Anemia” Versión 2.0 -  2021; al Programa de Incentivos a la Mejora de Gestión Municipal Meta 4:
“Acciones de Municipios para Promover la Adecuada Alimentación, la Prevención y Reducción de la
Anemia”; a la Tecnología de Decisiones Informadas (TDI) y otras instituciones que contribuyan al Desarrollo



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“ QuíCCabamba CiudaddeC'Eterno Verano”

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N°443 -2021-MPLC/A

Infantil Temprano del Distrito de Santa Ana, Provincia de La Convención, Región Cusco, conforme al
siguiente detalle:

ir

Vo Bi

ardo V.
i Ávila

AE

N* CARGO INSTITUCION
1 ALCALDE (PRESIDENTE IAL) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION
2 GERENTE DE DESARROLLO SOCIAL (SECRETARIO IAL) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION
3 SUB PREFECTO DISTRITAL SANTA ANA SUB PREFECTURA DISTRITAL

4
DIRECTOR DE LA RED DE SERVICIOS DE SALUD LA
CONVENCION (MIEMBRO) RED DE SERVICIOS DE SALUD LA CONVENCION

5 DIRECTOR DE LA UGEL LA CONVENCION (MIEMBRO)
UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL LA
CONVENCION

6
JEFE DE LA AGENCIA AGRARIA DE LA CONVENCION
(MIEMBRO) AGENCIA AGRARIA LA CONVENCION

7 RESPONSABLE DE AYNI DESARROLLO (MIEMBRO) ONG "AYNI DESARROLLO"
8 GERENTE DE DESARROLLO ECONOMICO (MIEMBRO) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION

" '9
GERENTE DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN
AMBIENTAL (MIEMBRO) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION

10
JEFE DE LA DIVISION DE DESARROLLO PRODUCTIVO
(MIEMBRO) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION

11 RESPONSABLE DEL PROGRAMA NUTRICIONAL (MIEMBRO) RED DE SERVICIOS DE SALUD LA CONVENCION
12 RESPONSABLE DE PROMSA (MIEMBRO) RED DE SERVICIOS DE SALUD LA CONVENCION
13 RESPONSABLE DE PROMSA (MIEMBRO) CENTRO DE SALUD SANTA ANA
14 RESPONSABLE PROMSA (MIEMBRO) ESTABLECIMIENTO DE SALUD PAVAYOC
15 RESPONSABLE PROMSA (MIEMBRO) ESTABLECIMIENTO DE SALUD 1DMA
16 RESPONSABLE PROMSA (MIEMBRO) ESTABLECIMIENTO DE SALUD POTRERO
17 RESPONSABLE PROMSA (MIEMBRO) ESTABLECIMIENTO DE SALUD HUAYANAY
18 RESPONSABLE MATERNO (MIEMBRO) CENTRO DE SALUD SANTA ANA

)19 RESPONSABLE DE AREA NIÑO (MIEMBRO) CENTRO DE SALUD SANTA ANA
/20 RESPONSABLE DE VIGILANCIA DEL AGUA (MIEMBRO) CENTRO DE SALUD SANTA ANA

' 21 COORDINADOR DE VISITAS DOMICILIARIAS (META 4) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION
22 RESPONSABLE DE PADRON NOMINAL MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION
23 COORDINADOR TECNICO ZONAL DEL PROGRAMA JUNTOS PROGRAMA JUNTOS

24
JEFE DE SALUD, FAMILIA Y PROGRAMAS SOCIALES
(MIEMBRO)

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION

25
JEFE DE LA UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
(MIEMBRO)

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION

26 RESPONSABLE DE ATM (MIEMBRO) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION
27 JEFE DE RELACIONES PUBLICAS (MIEMBRO) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION

28
RESPONSABLE DEL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE
(MIEMBRO)

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION

29
COORDINADORA DE LA DIVISION DE SALUD, FAMILIA Y
PROGRAMAS SOCIALES

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION

30
COORDINADOR DE LA DIVISION DE EDUCACION, CULTURA
Y DEPORTE

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION

31 RESIDENTE DE PROYECTO NUTRICION (MIEMBRO) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCION

=>/ ,C P C.
®Or7SlT

la

ARTÍCULO SEGUNDO. -  ENCARGAR, al Gerente de Desarrollo Social, Secretario Técnico de
la  Instancia de Articulación Local IAL, realice las coordinaciones y previsiones organizacionales y
presupuéstales, para que la IAL pueda impulsar las diversas intervenciones orientadas a lograr el desarrollo
infantil temprano.

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia Municipal,
Gerencia de Desarrollo Social, integrantes y demás instancias administrativas de la Municipalidad Provincial
de La Convención.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE;
MUNIC1P ENCIÓN

cc
Alcaldía
CM
GDS
INTEGRANTES
O TIC
Archivo

Os
Lie. Hernán De La Torre Dueñas

ALCALDE PROVINCIAL
DNI: 2500944?

www.laconvención.qob.pe Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Arma:


